
Kazimieras Grybauskas (1886-1953) – Lietuvos farmacininkas, botanikas, vaistinių augalų 

tyrėjas, pedagogas 
 

Kazimieras Grybauskas gimė 1886 09 02 Dotenėnuose, Švenčionių apskritis. Savarankiškai 
pasiruošęs ir išlaikęs keturių gimnazijos klasių egzaminus, pradėjo dirbti vaistinėje mokiniu, vėliau 
vaistininko padėjėju. 1919 m. Maskvos universitete baigė farmaciją. Tame pačiame universitete 
sutiko būsimą savo žmoną. Dirbo provizoriumi Rusijos miestuose, organizavo vaistinių augalų 
paruošas. Nuo 1924m. dirbo Kauno botanikos sode ir įkūrė vaistinių augalų skyrių. Nuo 1930 m. 
dirbo VDU laborantu, asistentu, dėstė studentams farmacininkams ir biologams. 1932–1935 m. 
aktyviai dalyvavo steigiant pirmąsias Lietuvoje vaistažolių augintojų ir perdirbėjų draugijas. 1932–
1935 m. pirmasis išbandė kai kurių techninių augalų auginimą, garsino Lietuvą tarptautiniuose 
mokslininkų kongresuose. 
 
1940–1952 m. ėjo Kauno botanikos sodo direktoriaus pareigas. 1940 m. Kazimierui Grybauskui 
suteiktas docento vardas. 1942 m. jis apgynė disertaciją „Fenologinis žiedadulkių kritulių spektras“. 
1944 m. K. Grybauskas buvo paskirtas Kauno universiteto Botanikos ir farmakognozijos katedros 
vedėju. 1945 m. jam suteiktas profesoriaus vardas. 
 
K. Grybauskas buvo pirmasis medikas Lietuvoje, gydymą žolėmis pagrindęs mokslu. Nuo 1948 m. 
– Farmacininkų draugijos pirmininkas. Parašė 17 atskirų mokslo darbų, daugiau nei 230 straipsnių 
farmakognozijos ir botanikos teoriniais klausimais. Iš jų pažymėtini „Vaistingieji Lietuvos laukų 
augalai ir jų pritaikymas (1927 m.), „Lietuvos vaistingųjų augalų sąrašas (1935 m.), 
„Farmakognostinė mikroskopija“ (1941m.), „Lietuvos TSR miškų sumedėję augalai“ ir „Lietuvos 
TSR vaistingosios daržovės“ (1946m.). Antrojo pasaulinio karo metais K. Grybauskas Kauno 
botanikos sodą išgelbėjo nuo sunaikinimo. 
 
Mirė Kazimieras Grybauskas 1953 09 02 Kaune; palaidotas Petrašiūnų kapinėse.  
1979 m. vienai iš selekcininkės Onos Skeivienės 1957–1970 m. išvestų 3 naujų bijūnų rūšių 
suteiktas pavadinimas „Profesorius K. Grybauskas“. 
 


